



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Din Hørespecialist ApS

Hovedgaden 49,1., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 34 48 41 20

## Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2023.

---

Michael Vassing Westermann  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Din Hørespecialist ApS Hovedgaden 49,1. 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 34 48 41 20
	Stiftet: 30. april 2012
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
<b>Bestyrelse</b>	Anders Steen Westermann, Formand Lene Ploug Bülow Thomas Ochner Michael Vassing Westermann Lars Nørgaard
<b>Direktion</b>	Thomas Ochner Michael Vassing Westermann, Adm. dir.
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Novatempus 2013 ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive detailhandel med høreapparater og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.504 t.kr. mod 13.465 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.076 t.kr. mod -14.047 t.kr. sidste år.

Vi ser tilbage på året med en blanding af skuffelse og glæde. Årets økonomiske resultat har desværre ikke indfriet vores forventninger, og det ærgrer os. Dog glæder vi os over, at vores aktivitetsniveau er steget betydeligt, hvilket har resulteret i en markant vækst i vores omsætning.

I løbet af året har vi stået over for en udfordrende konkurrencesituation, især inden for den private sektor. Her har inflationen og den økonomiske usikkerhed, som begivenhederne i Ukraine har skabt, sat sektoren under pres. Intens konkurrence fra nye koncepter og offentlige aktører har også bidraget til udfordringerne. Det glæder os dog at kunne sige, at vi har formået at vokse mere end markedet som helhed og dermed erobret markedsandele. En væsentlig del af vores strategi har været at implementere flere stærke digitale koncepter, herunder digital udredning og digital fjernesupport. Disse initiativer har samlet til formål at give vores kunder en betydeligt forbedret oplevelse, hvilket er afgørende for at styrke vores position i markedet i fremtiden.

Selvom årets økonomiske resultat ikke lever op til vores forventninger, tror vi på virksomhedens potentiale og vores kerneværdier forbliver uændrede. Vi vil fortsætte med at investere i virksomhedens fremtid og stræber efter at levere forbedrede resultater de kommende år.

Selskabets anpartshavere har indestået for at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i de kommende 12 måneder. Årsrapporten aflægges således under forudsætningen af fortsat drift.





## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.504.262</b>	<b>13.465.443</b>
2 Personaleomkostninger	-25.409.415	-22.972.019
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.035.774	-996.764
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.940.927</b>	<b>-10.503.340</b>
Andre finansielle indtægter	1.433	2.072
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.136.198	-3.546.158
<b>Resultat før skat</b>	<b>-12.075.692</b>	<b>-14.047.426</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-12.075.692</b>	<b>-14.047.426</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-12.075.692	-14.047.426
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-12.075.692</b>	<b>-14.047.426</b>



## Balance 30. april

---

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede rettigheder	1.138.333	1.158.333
5 Goodwill	515.625	596.125
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.653.958</u>	<u>1.754.458</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.310.405	1.410.469
8 Indretning af lejede lokaler	923.205	955.447
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.233.610</u>	<u>2.365.916</u>
9 Deposita	1.975.345	1.876.272
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.975.345</u>	<u>1.876.272</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.862.913</u></b>	<b><u>5.996.646</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	875.936	2.376.823
Varebeholdninger i alt	<u>875.936</u>	<u>2.376.823</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.958.663	2.126.528
Andre tilgodehavender	6.422	425.959
Periodeafgrænsningsposter	1.001.681	534.110
Tilgodehavender i alt	<u>3.966.766</u>	<u>3.086.597</u>
Likvide beholdninger	1.161.128	1.104.886
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.003.830</u></b>	<b><u>6.568.306</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.866.743</u></b>	<b><u>12.564.952</u></b>



## Balance 30. april

---

	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-109.074.020	-96.998.328
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-108.994.020</b>	<b>-96.918.328</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	7.712	43.040
Anden gæld	111.044.117	98.448.523
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	111.051.829	98.491.563
10 Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	240.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.729.205	5.913.198
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.821	39.799
Anden gæld	2.958.908	4.798.720
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.808.934	10.991.717
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>120.860.763</b>	<b>109.483.280</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.866.743</b>	<b>12.564.952</b>

1 Selskabets kapitalforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. maj 2021	80.000	-82.950.902	-82.870.902
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.047.426	-14.047.426
Egenkapital 1. maj 2022	80.000	-96.998.328	-96.918.328
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.075.692	-12.075.692
	<b>80.000</b>	<b>-109.074.020</b>	<b>-108.994.020</b>



## Noter

---

### 1. Selskabets kapitalforhold

Selskabets anpartshavere har indestået for at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i de kommende 12 måneder. Årsrapporten aflægges således under forudsætningen af fortsat drift.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	22.188.203	20.063.986
Pensioner	3.053.109	2.754.699
Andre omkostninger til social sikring	168.103	153.334
	<b>25.409.415</b>	<b>22.972.019</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	47
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	109.483	4.240
Andre finansielle omkostninger	4.026.715	3.541.918
	<b>4.136.198</b>	<b>3.546.158</b>



## Noter

---

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
<b>4. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. maj 2022	1.200.000	1.200.000
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-41.667	-21.667
Årets afskrivninger	-20.000	-20.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-61.667</b>	<b>-41.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>1.138.333</b>	<b>1.158.333</b>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. maj 2022	805.000	805.000
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>805.000</b>	<b>805.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-208.875	-128.375
Årets afskrivninger	-80.500	-80.500
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-289.375</b>	<b>-208.875</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>515.625</b>	<b>596.125</b>
<b>6. Nøglepenge</b>		
Kostpris 1. maj 2022	75.000	75.000
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-75.000	-75.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-75.000</b>	<b>-75.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

---

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2022	3.907.188	3.706.156
Tilgang i årets løb	557.708	495.006
Afgang i årets løb	<u>-40.320</u>	<u>-293.974</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>4.424.576</u></b>	<b><u>3.907.188</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-2.496.719	-2.038.885
Årets afskrivninger	-617.452	-629.319
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>171.485</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b><u>-3.114.171</u></b>	<b><u>-2.496.719</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>1.310.405</u></b>	<b><u>1.410.469</u></b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. maj 2022	3.135.590	2.770.318
Tilgang i årets løb	<u>285.580</u>	<u>365.272</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>3.421.170</u></b>	<b><u>3.135.590</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-2.180.143	-1.903.937
Årets afskrivninger	<u>-317.822</u>	<u>-276.206</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b><u>-2.497.965</u></b>	<b><u>-2.180.143</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>923.205</u></b>	<b><u>955.447</u></b>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. maj 2022	1.876.272	1.871.204
Tilgang i årets løb	189.868	30.693
Afgang i årets løb	<u>-90.795</u>	<u>-25.625</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>1.975.345</u></b>	<b><u>1.876.272</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>1.975.345</u></b>	<b><u>1.876.272</u></b>



## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	107.712	100.000	7.712	0
Anden gæld	111.044.117	0	111.044.117	0
	<b>111.151.829</b>	<b>100.000</b>	<b>111.051.829</b>	<b>0</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 30. april 2023 materielle anlægsaktiver hvori selskabets pengeinstitut har ejendomsforbehold. Aktivernes regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. april 2023 t.kr. 61 mens den dertilhørende gæld udgør t.kr. 59.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kontraktlige eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler, biler og diverse services. Opsigelsesperioderne udgør 3 til 36 måneder svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 3.441 pr. 30. april 2023. Af selskabets kontraktlige forpligtelser udgør hovedparten af forpligtelserne forhold omkring lejede lokaler.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Novatempus 2013 ApS, CVR-nr. 35036008, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.




